Batteriespeicher
+ Ladesysteme
Detlev Hartenstein, 0170/7045003, detlev.hartenstein@se.com
Schneider Electric GmbH, Leipzig, 11.06.2026
Property of Schneider Electric
Das Energiedreieck
Confidential Property of Schneider Electric | Page 2
Erzeugung

mit EV Charging Expert
• Zertifizierte Interoperabilität mit vielen CPOs
• Fernwartung über EcoStruxure
Energy Asset Portal
• Modbus TCP
• 4G, WiFi, Ethernet
• Inbetriebnahme und Wartung
• Umfangreiches Ersatzteilsortiment
Benutzerfreundlich
• 10,4" Touchscreen (180/320 kW)
• 5m mit Kabelmanagement,
7,5m ohne (nicht nachrüstbar)
• ISO 15118 Plug & Charge
• Mehrsprachig (25+ Sprachen)
Artikel-Nr. Beschreibung
EVD2S60TBB-G 60kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement
EVD2S60TBBCC-G 60kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal
EVD2S60TBBC7-G 60kW, 2xCCS 7,5m, ohne Kabelmanagement
EVD2S120TBB-G 120kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement
EVD2S120TBBCC-G 120kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal
EVD2S120TBBC7-G 120kW, 2xCCS 7,5m, ohne Kabelmanagement
EVD2S180TBB-G 180kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement
EVD2S180TBBCC-G 180kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal
EVD2S180TBBC7-G 180kW, 2xCCS 7,5m, ohne Kabelmanagement
EVD2S240TBB-G 240kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement
EVD2S240TBBCC-G 240kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal
EVD2S320TBB-G 320kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement
EVD2S320TBBCC-G 320kW, 2xCCS 5m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal
EVD2S320TBBC7-G 320kW, 2xCCS 7,5m, ohne Kabelmanagement
• 7" Touchscreen an Ladesäule
• 5m mit Kabelmanagement,
7,5m ohne (nicht nachrüstbar)
• ISO 15118 Plug & Charge

Energy Asset Portal
• Modbus TCP
• 4G, WiFi, Ethernet im Power Cabinet
• 100% werksgeprüft
• Ohne Derating bis 50 °C
• Integrierter Überspannungsschutz (MCB, SPD)
• Not-Aus an Power Cabinet und Ladesäule
• Sensoren für präventive Wartung (Feuchte, Tür, Neigung,
Wasser, Lüfter)
• CyberSecurity: Entwickelt nach IEC 62443-4-1 zertifiziertem
Prozess
• Alarm-Buzzer bei Kabelschnitt (87,2 dBA, konfigurierbar)
Schneider StarCharge Fast 720 auf einen Blick
Skalierbar OCPP 1.6
Artikel-Nr. Beschreibung
EVD1S360 360kW - DC 480 Power-Cabinet - 30kW-Module, MID konform
EVD1S483 480kW - DC 480 Power-Cabinet - 30kW-Module, MID konform
EVD1S480 480kW - DC 720 Power-Cabinet - 40kW-Module, MID konform
EVD1S720 720kW - DC 720 Power-Cabinet - 40kW-Module, MID konform
EVD1D720TBB Ladesäule, 2xCCS 4,6m, mit Kabelmanagement, MID konform
EVD1D720TBBCC Ladesäule, 2xCCS 4,6m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal, MID konform
EVD1D720TBBC7 Ladesäule, 2xCCS 7,4m, ohne Kabelmanagement, MID konform
EVD1T720P0B Ladepunkt, 1xCCS 10m, für Decken- und Wandinstallation
EVD1S720-G 720kW - DC 720 Power-Cabinet - 40kW-Module, eichrechtskonform
EVD1D720TBB-G Ladesäule, 2xCCS 4,6m, mit Kabelmanagement, eichrechtskonform
EVD1D720TBBCC-G Ladesäule, 2xCCS 4,6m, mit Kabelmanagement, mit Bezahlterminal, eichrechtskonform
EVD1D720TBBC7-G Ladesäule, 2xCCS 7,4m, ohne Kabelmanagement, eichrechtskonform
Power2Drive